
 

Comune di Udine – Determina n. 193 del 24/01/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale ’’Friuli Centrale’’ 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Iscrizione di una dipendente del SSC “Friuli Centrale” al webinar in presenza “Il 
tema degli sfratti: gli aspetti giuridici, il ruolo dei servizi sociali e dell’ufficio casa, i protocolli 
di collaborazione tra i soggetti coinvolti.”, organizzato da Progetto Sofis di Michele Majetta. 
CIG B5394E36A3. 

 

N. det. 2025/4521/6 

N. cron. 193 del 24/01/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

− le Leggi regionali n. 6/2006 “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e n. 26/2014, relative all'ordinamento per lo 

svolgimento delle funzioni in materia di sistema locale dei servizi sociali; 

− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 18 del 29 ottobre 2024, con cui è stato 

approvato un nuovo schema di Convenzione Istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito Territoriale “Friuli Centrale” e l’atto di delega della gestione di cui all’art. 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

della succitata L.R. 6/2006, con decorrenza 01 gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2029; 

Richiamato il PIAO del Comune di Udine per il triennio 2024-2026, approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 117 del 19 marzo 2024, e sue integrazioni; 

Viste altresì le deliberazioni:  



 

Comune di Udine – Determina n. 193 del 24/01/2025 

− del Consiglio Comunale di Udine, in qualità di Ente Gestore, n. 78/2024 del 19/12/2024, 

immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 

2025_2027 e del Documento Unico di Programmazione;  

− dell'Assemblea dei Sindaci n. 19 del 26 novembre 2024 dell'Ambito “Friuli Centrale” di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2025_2026_2027; 

Vista la nota con la quale si autorizza una dipendente del Comune di Udine – identificata come 

da allegato riservato parte integrante del presente atto e mantenuto riservato in rispetto alla vigente 

normativa sulla Privacy - a partecipare al webinar in presenza “Il tema degli sfratti: gli aspetti 

giuridici, il ruolo dei servizi sociali e dell’ufficio casa, i protocolli di collaborazione tra i soggetti 

coinvolti.”, organizzato da Progetto Sofis di Michele Majetta; 

Precisato che la quota complessiva di partecipazione per 1 persona al webinar in oggetto è di € 

120,00= (IVA esente art. 10 del DPR 633/72 - art. 14 comma 10 L 537/1993); 

Vista la proposta formativa inserita nella piattaforma Mepa dall’operatore economico Progetto 

Sofis di Michele Majetta e acquisita tramite procedura di affidamento diretto, per importi inferiori a 

€ 5.000,00, nr. 963427, ordinativo nr. 8323308 di data 16/01/2025 al costo complessivo di € 120,00 

(IVA esente art. 10 DPR 633/72 e art. 14 comma 10 della L. 573/93); 

Considerato che, per la specificità dell’argomento trattato, si è ritenuto di affidare il servizio di 

formazione alla ditta Progetto Sofis di Michele Majetta, con sede legale in via A.Barducci, 21 - 

50141 Firenze (FI) P.I. 04994851212;  

Visto l' art.50,  comma b, del D.lgs 36/2023 il quale prescrive che le stazioni appaltanti 

procedono  all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Precisato inoltre che, in ordine a quanto previsto dal D.L. 87 del 12/11/2010 e successive 

integrazioni, si è provveduto alla richiesta del rilascio del codice CIG, attribuito dall’Autorità di 

Vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture tramite la piattaforma Mepa e da ANAC 

su richiesta della stazione appaltante e comunicato che lo stesso, per quanto dovuto in sede di 

liquidazione in merito all’oggetto della presente Determinazione è il codice CIG B5394E36A3; 



 

Comune di Udine – Determina n. 193 del 24/01/2025 

Considerato che ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 la Ditta appaltatrice è tenuta al rispetto degli 

obblighi di legge al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e 

che qualora la ditta appaltatrice effettui transazioni senza avvalersi di banche o della società Poste 

Italiane Spa, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del predetto art.3 della L. 

n.136/2010; 

Ritenuto che in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14.3.2013, n.33 integrato dal D.Lgs 

25.5.2016, n.97, si provvederà alla pubblicazione parziale del presente atto - con esclusione 

dell’allegato riservato - nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 15 febbraio 2022 per quanto riguarda la competenza 

all’adozione del presente atto; 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare la spesa complessiva di € 120,00= (IVA esente DPR 633/72 – L. 537/1993) 

per l’iscrizione della dipendente del Comune di Udine - identificata come da allegato 

riservato parte integrante del presente atto e mantenuto riservato in rispetto alla vigente 

normativa sulla Privacy - al webinar in presenza “Il tema degli sfratti: gli aspetti giuridici, il 

ruolo dei servizi sociali e dell’ufficio casa, i protocolli di collaborazione tra i soggetti 

coinvolti.”, organizzato da Progetto Sofis di Michele Majetta; 

2. di dare atto che l’affidamento sopra citato è stato effettuato tramite piattaforma Mepa, nr. 

963427, ordinativo nr. 8323308, e che ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del 

D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo 

decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo 

l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 

regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 120,00 (IVA esente DPR 633/72 – L. 537/1993) a 

favore di Progetto Sofis di Michele Majetta, con sede legale in via A.Barducci, 21 - 50141 

Firenze (FI) P.I. 04994851212, sui capitoli di seguito elencati:   



 

Comune di Udine – Determina n. 193 del 24/01/2025 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 
2025 2025 B5394E36A

3 
6137/1 FORMAZIONE 

PERSONALE - AMBITO 
1 3 2 4 999 120,00 MAJETTA MICHELE  p.i. IT  

04994851212 

 

4. di provvedere al pagamento dell’importo di € 120,00= (IVA esente) a favore di Progetto 

Sofis di Michele Majetta, entro 30 gg dalla ricezione della relativa fattura, tramite bonifico 

bancario sul conto dedicato comunicato dalla prevista dichiarazione di cui all’ art. 3 della 

L.136/2010, che viene conservata agli atti di questo Ufficio;  

5. di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs 14.3.2013 N. 33, integrato dal D.Lgs 

25.5.2016 n.97, la pubblicazione parziale del presente atto - con esclusione dell’allegato 

riservato - nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 

6. di attestare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/00 e dell’art. 10 del Regolamento 

Integrato sui controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 

di cui al D. Lgs. 267/2000, che la presente diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

          

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Nicoletta Stradi 

 

 

   

 


	D E T E R M I N A

		2025-01-24T09:58:51+0100




